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Treść
21 listopada br. odbyła się 21 edycja „Lachoskiego Godonia”- gminnego
konkursu mowy gwarą lachowską. Organizatorem wydarzenia był jak co
roku  Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Kamionce  Wielkiej,  który  inicjuje  i
popularyzuje  tradycję  mówienia  gwarą  lachowską.  Już  od  kilku  lat
wydarzenia odbywa się  w Świetlicy  Wiejskiej  w Boguszy.

Imprezę rozpoczęła Pani Magdalena Dąbrowska - Dyrektor Gminnego
Ośrodka Kultury, witając uczestników przeglądu, opiekunów, rodziców i
przybyłych  miłośników  gwary  lachowskiej.  Kolejno  przystąpiono  do
prezentacji opowieści, gawęd wykonywanych przez dzieci, młodzież oraz
dorosłych.

 Zmagania  uczestników  oceniało  jury  w  którego  skład  wchodzili
specjaliści  z  MCK Sokół  w Nowym Sączu:

Pani Marta Smólczyńska- etnolog●

Pani Monika Kurzeja – dialektolog●

Pan Patryk Rutkowski- etnograf●

Wyniki przeglądu przedstawiały się następująco:

Kategoria dziecięca:

trzy równorzędne I miejsca otrzymały: Anna Florek i Alicja Szczygieł z●

Mszalnicy oraz Faustyna Siedlarz z Boguszy,



dwa równorzędne II miejsca zdobyły: Oliwia Górka i Łucja Szewczyk z●

Mszalnicy,
dwa równorzędne III miejsca otrzymali:  Joanna Mółka i Karol Kmak z●

Mszalnicy,
wyróżnienia otrzymali: Martyna Górka, Magdalena Waligóra, Zuzanna●

Grybel, Maja Górka, Klara Pietruch, Patrk Szczepanik, Adam Mółka-
wszyscy z Mszalnicy, jak również Lena Teper z Kamionki Wielkiej oraz
Urszula Zaczyk z Mystkowa

Kategoria młodzieżowa:

trzy wyróżnienia przyznano: Zuzannie Kogut i Kamili Kiełbasie z●

Mszalnicy, oraz Blance Migacz z Kamionki Wielkiej.

Kategoria dorosłych:

dwa równorzędne I miejsca przyznano dla:  Anny Góra z Mystkowa●

oraz Czesława Majewskiego z ZR Mszalniczanie,
II miejsce zdobył Krzysztof Marcisz z ZR Mszalniczanie,●

wyróżnienie  otrzymał Mateusz Pogwizd z ZR Skalnik.●

Należy  podkreślić,  że  konkurs  stał  na  bardzo  wysokim  poziomie  i
wszyscy  jego  uczestnicy  zostali  rekomendowani  do  udziału  w
„Lachoskim  Godoniu”  w  Niskowej.  Zgromadzona  publiczność  (wśród
których można było zobaczyć również radnych gminnych) swój zachwyt
wysokim  kunsztem  wykonywanych  „godek”  nagradzała  wszystkich
gawędziarzy gromkimi  brawami.

Dziękujemy wszystkim pasjonatom gwary lachowskiej za przygotowanie
oraz prezentację twórczości ludowej.

Gminny  Ośrodek  Kultury  składa  również  serdeczne  podziękowania
wszystkim,  którzy  przyczynili  się  do  tego  aby  konkurs  stał  na  tak



wysokim  poziomie,  tj.  Panu  Andrzejowi  Stankowi  –  Wójtowi  Gminy
Kamionka Wielka za udzielenie pomocy technicznej i  logistycznej, ZR
„Skalnik” , ZR "Mały Skalnik" oraz „Klubowi 3R” za scenografię,  KGW
„Boguszanki spod Jaworza” za oprawę kulinarną imprezy, jak również
Panu  Rafałowi  Kamieńskiemu  –  Wiceprzewodniczącemu Rady  Gminy
Kamionka  Wielka  oraz  Referatowi  Gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony
Środowiska  Urzędu  Gminy  w  Kamionce  Wielkiej  za   ufundowanie
dodatkowych nagród.

Informujemy  osoby zainteresowane udziałem w konkursie w Niskowej o
konieczności złożenia karty zgłoszerniowej do MCK SOKÓŁ (szczegóły na
stronie  internetowej:  Małopolskie  Centrum Kultury  SOKÓŁ w Nowym
Sączu - LACHOSKIE GODONIE 2024  ).

 

 Przewiń do początku

https://mcksokol.pl/wydarzenie/lachoskie-godonie-2024
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